
ZF Österreich Ges.m.b.H 

TELEFONVERZEICHNIS 



ZF Österreich Ges.m.b.H 

Achsen & Getriebe GmbH 
Giessenstraße 14 
6522 Prutz 
ATU57463300 
Ansprechpartner: 
Markus Knöpfli 
Tel.: +43 / 0 / 5472 21632 
Email: info@achsenundgetriebe.at 

AMS                                                     
Auto- u. Motoren-Service Ges.m.b.H. 
Rudolf-Diesel-Strasse 3  
8141  Premstätten                  
ATU65906077 
Ansprechpartner: 
Michael Walch (Verkaufsleitung) 
Mario Ajtnik (Werkstatt) 
Tel.: +43 / 0 / 3136 503-0 
Email: office@amskfz.at 

 

Bremsen Eder                                  
Amerhauser OHG & Co                       
Linzer Bundesstrasse 22                  
5023  Salzburg                                    
ATU34244001 
Ansprechpartner: 
Josef Helml (Ersatzteilverkauf) 
Johann Neumeier (Werkstatt) 
Tel.: +43 / 0 / 662 640617 
Email: verkauf@bremsen-eder.at 

Hans Warchat                                    
Ges.m.b.H                                           
Dragonerstrasse 40 
4600  Wels                                           
ATU70220824 
Ansprechpartner: 
Günther Knoll (GF/Werkstatt) 
Marco Huemer (Ersatzteilverkauf) 
Tel.: +43 / 0 / 7242 47294-0 
Email: office@warchat.at 

 
 
 

UNSERE PARTNER IN ÖSTERREICH 

ZF Österreich GmbH 
Carlbergergasse 70 
1230 Wien  
Tel.: +43 / 1 / 865 45 00 - 0 
Email: office.vnn@zf.com 
Öffnungszeiten  
Montag - Donnerstag: 07:30 Uhr - 16:30 Uhr 
Freitag: 07:30 Uhr - 14:00 Uhr 

Geschäftsführung 

Automotiv / Service - Center Werkstatt 

Non Automotiv 

Service Support SEE 

Logistik / Einkauf Automotiv 

Buchhaltung 

  Buchhaltung 
Ganna Pavlushenko 
Tel.: +43/1/865 45 00– 51  
Email: ganna.pavlushenko@zf.com 

  Techn. Außendienst/ Schwerpunkt Seilbahn 
Tom Nguyen 
Tel.: +43/1/865 45 00– 0   Mobil: +43 664/969 19 93 
Email: tom.nguyen@zf.com 

  Vertriebsleitung Automotive und Non Automotive 
Jill Dathan 
Tel.: +43/1/865 45 00– 64   Mobil: +43 664/883 44 010 
Email: jill.dathan@zf.com 

  Service– Center/ Schwerpunkt Verkauf 
Christian Slaby 
Tel.: +43/1/865 45 00– 61  
Email: christian.slaby@zf.com 

  Service– Center/ Schwerpunkt Verkauf 
Tugce Coskun 
Tel.: +43/1/865 45 00– 56  
Email: tugce.coskun@zf.com 

  Service– Center/Verkauf/ Assistenz 
Erika Toth 
Tel.: +43/1/865 45 00– 10 
Email: erika.toth@zf.com 

  Auftragsbearbeitung/ Maschinenbau, Bahn, Militär und Marine 
Christian Hirschbeck 
Tel.: +43/1/865 45 00– 44  
Email: christian.hirschbeck@zf.com 

  Debitoren– und Kreditoren Buchhaltung 
Petra Schlösinger 
Tel.: +43/1/865 45 00– 53  
Email: petra.schloesinger@zf.com 

  Controlling– Finanz/IT/QM/HR Leitung 
Aniento Boluarte Jordi 
Tel.: +43/1/865 45 00– 52 
Email: jordi.anientoboluarte@zf.com 

  Maschinenbau 
Thomas Schröter 
Tel.: +43/1/865 45 00– 54   Mobil: +43 664/883 44 008 
Email: thomas.schroeter@zf.com 

  Werkstatt Leitung 
Harun Darilmaz 
Tel.: +43/1/865 45 00– 43   Mobil: +43 664/239 55 68  
Email: harun.darilmaz@zf.com 

  Assistenz/ Technischer Service 
Carola Steibl 
Tel.: +43/1/865 45 00– 46 
Email: carola.steibl@zf.com 

  Technischer Kundenbetreuung/ Schwerpunkt Bahn, Militär und Bus 
Wolfgang Huber 
Tel.: +43/1/865 45 00– 71   Mobil: +43 664/423 68 53  
Email: wolfgang.huber@zf.com 

  Technischer Außendienst/ Schwerpunkt Bus und Lkw 
Martin Cintula 
Tel.: +43/1/865 45 00– 72   Mobil: +43 664/ 152 66 28 
Email: martin.cintula@zf.com 

  Logistik/ Einkauf Automotiv 
Michael Nowatschek 
Tel.: +43/1/865 45 00– 33 
Email: michael.nowatschek@zf.com 

  Geschäftsleitung 
Leitung Automotiv/Non Automotiv 
Ing. Harald Hoeltl 
Tel.: +43/1/865 45 00– 0   Mobil: +43 664/410 57 52 
Email: harald.hoeltl@zf.com 

  Technischer Leitung 
Melis Terzic 
Tel.: +43/1/865 45 00– 49   Mobil: +43 664/840 93 63 
Email: melis.terzic@zf.com 

  Service– Center/ Schwerpunkt Rep. Annahme 
Peter Pacher 
Tel.: +43/1/865 45 00– 75    
Email: peter.pacher@zf.com 
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